
Stránka 1 z 6 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ 

DOKUMENTACE  

dle ust. § 98 a 99 ZZVZ 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 

z vlastního podnětu. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného znění 

žádosti na profilu zadavatele na adrese: https://profily.proebiz.com/profile/61974757. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 23. 7. 2021 

Žádost č. 1 ze dne 20. 7. 2021: 

V zadávacích podmínkách odst. 4.3.3 Způsob prokázání kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ 

požadujete v bodě A pro Hlavního inženýra projektu (vedoucího týmu) osvědčení dle Autorizačního 

zákona č. 360/1992 Sb., a vysokoškolské vzdělání, v bodě B pak pro Projektanta pozemních staveb 

osvědčení dle Autorizačního zákona v oboru Pozemní stavby (lze prokázat osvědčením pro IP00 nebo 

TP00) a vysokoškolské vzdělání. 

S ohledem na skutečnost, že osoba Hlavního inženýra projektu bude mít osvědčení dle Autorizačního 

zákona č. 360/1992 Sb. a bude odpovědná za zpracování projektové dokumentace jako celku, 

nerozumíme tomu, proč je duplicitně vyžadována autorizace i u Projektanta pozemních staveb. 

Požadavek na toto kritérium považujeme diskriminační a vysoce omezující pro potenciální okruh 

uchazečů. 

 

Informace zadavatele: 

Na základě žádosti uchazeče se zadavatel rozhodl upravit podmínky takto: 

Původní znění odst. 4.3.3., bod A. a B. zadávací dokumentace: 

A. Pro Hlavního inženýra projektu (vedoucího týmu): 

Zadavatel: 

Dopravní podnik Ostrava a.s.  

se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 619 74 757 

Veřejná zakázka: 

„PD - Přemístění garáží autobusů z areálu DPO v Porubě do areálu DPO v Martinově" 

 

nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném zadávacím řízení podle ust. § 56 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

https://profily.proebiz.com/profile/61974757


Stránka 2 z 6 

i. osoba hlavního projektanta bude zaměstnancem zhotovitele v hlavním pracovním poměru 

min. 3 (tři) měsíce před zahájením prací na předmětu smlouvy. 

ii. osvědčení dle Autorizačního zákona č. 360/1992 Sb, a 

iii. vysokoškolské vzdělání  

iv. minimálně 15 let praxe jako projektant respektive 10 let jako hlavní projektant, hlavní 

inženýr projektu, vedoucí projektu, projektový manažer nebo obdobné vedoucí pozice 

v. zkušenost s řízením projekčních prací obdobného charakteru na pozici hlavní inženýr 

projektu prokáže předložením seznamu významných služeb, které vedl za posledních 5 let 

kde  min.: 

o 1 zakázka na vypracování projektové dokumentace ve stupni DUR + DSP na 

novostavbu nebo rekonstrukci halového objektu o minimálním obestavěném 

prostoru 50.000 m3 včetně zpevněných ploch a infrastruktury s celkovými 

investičními náklady stavby min. 500 mil. Kč bez DPH. 

o 1 zakázka na vypracování projektové dokumentace ve stupni DUR + DSP a 

DPS (případně tendrová dokumentace nebo dokumentace DSP 

v podrobnostech DPS)  na novostavbu nebo rekonstrukci halového objektu o 

minimálním obestavěném prostoru 50.000 m3 včetně zpevněných ploch a 

infrastruktury s celkovými investičními náklady stavby min. 200 mil. Kč bez 

DPH. 

B. Pro Projektant pozemních staveb: 

i. osvědčení dle Autorizačního zákona v oboru Pozemní stavby (lze prokázat osvědčením 

pro IP00 nebo TP00), a 

ii. vysokoškolské vzdělání  

iii. minimálně 5 let praxe jako projektant pozemních staveb 

iv. zkušenost s projekčními pracemi obdobného charakteru na pozici projektant pozemních 

staveb prokáže předložením seznamu významných služeb, na kterých se podílel za 

posledních 5 let kde  min.: 

o 1 zakázka na vypracování projektové dokumentace ve stupni DUR + DSP na 

novostavbu nebo rekonstrukci halového objektu o minimálním obestavěném 

prostoru 50.000 m3 včetně zpevněných ploch a infrastruktury s celkovými 

investičními náklady stavby min. 500 mil. Kč bez DPH.  

o 1 zakázka na vypracování projektové dokumentace ve stupni DUR + DSP a 

DPS (případně tendrová dokumentace nebo dokumentace DSP 

v podrobnostech DPS)  na novostavbu nebo rekonstrukci halového objektu o 

minimálním obestavěném prostoru 50.000 m3 včetně zpevněných ploch a 

infrastruktury s celkovými investičními náklady stavby min. 200 mil. Kč bez 

DPH.  

Nové znění odst. 4.3.3., bod A. a B. zadávací dokumentace:  

A. Pro Hlavního inženýra projektu (vedoucího týmu): 

i. osoba hlavního inženýra projektu bude zaměstnancem zhotovitele v hlavním pracovním 

poměru min. 3 (tři) měsíce před zahájením prací na předmětu smlouvy. 

ii. osvědčení dle Autorizačního zákona v oboru „Pozemní stavby“ (lze prokázat 

osvědčením pro IP00 nebo TP00), a 

iii. vysokoškolské vzdělání  



Stránka 3 z 6 

iv. minimálně 15 let praxe jako projektant respektive 10 let jako hlavní projektant, hlavní 

inženýr projektu, vedoucí projektu, projektový manažer nebo obdobné vedoucí pozice 

v. zkušenost s řízením projekčních prací obdobného charakteru na pozici hlavní inženýr 

projektu prokáže předložením seznamu významných služeb, které vedl za posledních 5 

let kde  min.: 

o 1 zakázka na vypracování projektové dokumentace ve stupni DUR + DSP na 

novostavbu nebo rekonstrukci halového objektu o minimálním obestavěném 

prostoru 50.000 m3 včetně zpevněných ploch a infrastruktury s celkovými 

investičními náklady stavby min. 500 mil. Kč bez DPH. 

o 1 zakázka na vypracování projektové dokumentace ve stupni DUR + DSP a 

DPS (případně tendrová dokumentace nebo dokumentace DSP 

v podrobnostech DPS)  na novostavbu nebo rekonstrukci halového objektu o 

minimálním obestavěném prostoru 50.000 m3 včetně zpevněných ploch a 

infrastruktury s celkovými investičními náklady stavby min. 200 mil. Kč bez 

DPH. 

B. Pro Projektant pozemních staveb: 

i. vysokoškolské vzdělání  

ii. minimálně 5 let praxe jako projektant pozemních staveb 

iii. zkušenost s projekčními pracemi obdobného charakteru na pozici projektant pozemních 

staveb prokáže předložením seznamu významných služeb, na kterých se podílel za 

posledních 5 let kde  min.: 

o 1 zakázka na vypracování projektové dokumentace ve stupni DUR + DSP na 

novostavbu nebo rekonstrukci halového objektu o minimálním obestavěném 

prostoru 50.000 m3 včetně zpevněných ploch a infrastruktury s celkovými 

investičními náklady stavby min. 500 mil. Kč bez DPH.  

o 1 zakázka na vypracování projektové dokumentace ve stupni DUR + DSP a 

DPS (případně tendrová dokumentace nebo dokumentace DSP 

v podrobnostech DPS)  na novostavbu nebo rekonstrukci halového objektu o 

minimálním obestavěném prostoru 50.000 m3 včetně zpevněných ploch a 

infrastruktury s celkovými investičními náklady stavby min. 200 mil. Kč bez 

DPH.  

 

Žádost č. 2 ze dne 20. 7. 2021: 

V zadávacích podmínkách odst. 4.3.3 Způsob prokázání kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ 

požadujete v bodě A, bodě v. a v bodech B, C, D, E bodech iv. „zkušenost s projekčními pracemi 

obdobného charakteru na pozici ..." vždy vypracování projektových dokumentací novostavby nebo 

rekonstrukce halového objektu a v bodě F, bodě iv. u pozice pro Autorizovaného inženýra v oboru 

statika a dynamika staveb požadujete pouze demolice halových objektů, což je zcela mimo hlavní 

předmět zakázky. 

V požadavcích pro pozice uvedené v bodech A-E jsou skutečně požadovány stavby obdobného 

charakteru ve vztahu k hlavnímu předmětu zakázky. Požadavek uvedený v bodě F je v přímém rozporu 

se specifikacemi staveb obdobného charakteru uváděných v bodech A-E. 

Domníváme se, že zkušenost s projekčními pracemi obdobného charakteru u pozice pro Autorizovaného 

inženýra v oboru statika a dynamika staveb je poměrně zásadní a měla by reflektovat hlavní předmět 

díla, což je novostavba halového objektu. Vámi požadované referenční zakázky nemají žádnou 

vypovídací hodnotu ve vztahu k hlavnímu předmětu zakázky. 



Stránka 4 z 6 

Informace zadavatele: 

Na základě žádosti uchazeče se zadavatel rozhodl upravit požadavek na prokázání zkušenosti osoby 

autorizovaného inženýra v oboru statika a dynamika staveb takto: 

Původní znění odst. 4.3.3., bod F. zadávací dokumentace: 

F. Pro Autorizovaný inženýr v oboru statika a dynamika staveb: 

i. osvědčení dle Autorizačního zákona v oboru „Statika a dynamika staveb“ (lze prokázat 

osvědčením pro IS00), a 

ii. vysokoškolské vzdělání 2 stupně (úroveň Ing.), 

iii. minimálně 5 let praxe jako statik 

iv. zkušenost s projekčními pracemi obdobného charakteru na pozici statika pozemních 

staveb nebo na pozici statika dopravních staveb prokáže předložením seznamu 

významných služeb, na kterých se podílel za posledních 5 let kde min.: 

o 2 zakázky na vypracování projektové dokumentace na demolici pozemních 

staveb (halové objekty) o minimálním obestavěném prostoru 30.000 m3 včetně 

zpevněných ploch a infrastruktury s celkovými investičními náklady stavby min. 

30 mil. Kč bez DPH. 

Nové znění odst. 4.3.3., bod F. zadávací dokumentace: 

F. Pro Autorizovaný inženýr v oboru statika a dynamika staveb: 

i. osvědčení dle Autorizačního zákona v oboru „Statika a dynamika staveb“ (lze prokázat 

osvědčením pro IS00), a 

ii. vysokoškolské vzdělání 2 stupně (úroveň Ing.), 

iii. minimálně 5 let praxe jako statik 

iv. zkušenost s projekčními pracemi obdobného charakteru na pozici statika pozemních 

staveb nebo na pozici statika dopravních staveb prokáže předložením seznamu 

významných služeb, na kterých se podílel za posledních 5 let kde min.: 

o 2 zakázky na vypracování projektové dokumentace na novostavbu nebo 

rekonstrukci halového objektu o minimálním obestavěném prostoru 30.000 m3 

včetně zpevněných ploch a infrastruktury s celkovými investičními náklady 

stavby min. 30 mil Kč bez DPH. 

 

 

Zadavatel v souladu s výše uvedenou úpravou zadávací dokumentace poskytuje v příloze tohoto 

vysvětlení aktualizovanou verzi seznamu autorizovaných osob (Příloha č. 8 ZD Seznam autorizovaných 

osob_23.7.2021). Žádáme účastníky, aby ke své nabídce připojili tuto aktualizovanou přílohu č. 8 

seznamu autorizovaných osob. 

V souvislosti s vysvětlením, změnou nebo doplněním zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje 

lhůtu pro podání nabídek tak, aby v souladu s ust. § 99 odst. 2 ZZVZ činila nejméně celou svou 

původní délku, a to následovně: 

Lhůta pro podání nabídek:  

Datum: 27. 8. 2021 Hodina: 10:00 



Stránka 5 z 6 

 

Příloha Vysvětlení ZD č. 1: 

Příloha č. 8 ZD Seznam autorizovaných osob_23.7.2021 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 ze dne 5. 8. 2021 

Žádost č. 2 ze dne 3. 8. 2021: 

Dobrý den, ve formuláři č. 8 _seznam autorizovaných osob, je u projektanta pozemních staveb 

požadováno :Praxe s řízením projekčních prací obdobného charakteru na pozici hlavní inženýr projektu 

prokáže předložením seznamu významných služeb, na kterých se podílel za posledních 5 let kde min - 

neměla by tam být jiná formulace - formulace je totiž stejná jako u hlavního inženýra projektu. 

 

Informace zadavatele: 

Zadavatel posoudil žádost uchazeče a uvádí, že v Příloze č. 8 ZD Seznam autorizovaných osob došlo 

k administrativní chybě, kdy správné znění má být: „Praxe s projekčními pracemi obdobného charakteru 

na pozici projektant pozemních staveb prokáže předložením seznamu významných služeb, na kterých 

se podílel za posledních 5 let kde  min“.  

Pro informaci zadavatel dále uvádí, že výše uvedené správné znění je jako požadavek na prokázání 

technické kvalifikace uvedeno v odst. 4.3.3., bod B., písm. iv. zadávací dokumentace. 

Zadavatel v souladu s výše uvedenou opravou administrativní chyby poskytuje v příloze tohoto 

vysvětlení aktualizovanou verzi seznamu autorizovaných osob (Příloha č. 8 ZD Seznam autorizovaných 

osob_5.8.2021). Žádáme účastníky, aby ke své nabídce připojili tuto aktualizovanou přílohu č. 8 

seznamu autorizovaných osob.  

 

Žádost č. 3 ze dne 3. 8. 2021: 

pro všechny osoby týmu kromě statika je požadována níže uvedená zkušenost: 

1 zakázka na vypracování projektové dokumentace ve stupni DUR + DSP na novostavbu nebo 

rekonstrukci halového objektu o minimálním obestavěném prostoru 50.000 m3 včetně zpevněných 

ploch a infrastruktury s celkovými investičními náklady stavby min. 500 mil. Kč bez DPH 

má se za to, že se jedná o týmovou práci a jedna zakázka v hodnotě min. 500 mil Kč může být jako 

referenční zkušenost uvedena u všech uvedených osob, když v rámci jedné firmy na zakázce pracovali? 

 

Informace zadavatele: 

Zadavatel potvrzuje domněnku uchazeče, kdy pro realizaci dané zakázky hledáme tým zkušených 

odborníků, kteří mají zkušenosti s obdobným typem zakázky. Pokud tento tým pracoval na stejné 

zakázce u jednoho zaměstnavatele, vnímá toto zadavatel jako další benefit, který zajistí požadovanou 

kvalitu díla. 



Stránka 6 z 6 

Pro vyloučení všech pochybností uvádíme, že je možné prokázat jednou zakázkou zkušenosti u více 

osob týmu. 

 

Žádost č. 4 ze dne 3. 8. 2021: 

Ve formuláři - příloha č.11 je uvedeno "Byla zakázka realizována a uvedena do provozu v souladu se 

zákonem č. 183/2006 Sb., v platném znění a související vyhlášky č. 499/2006 Sb., v platném znění 

(ANO/NE)". Jak bude hodnocena odpověď "NE"? 

Zakázka projekčně byla zpracována, byla předána objednateli a v současné době se realizuje - nebyla 

ještě uvedena do provozu - jak se na to bude při výběru pohlížet, když bude sděleno "NE" a v poznámce 

(v současné době se realizuje a případně termín ukončení realizace). Spoustu staveb bylo pozastaveno, 

nebo odloženo z důvodu COVIDU, ale projektová dokumentace zpracována byla a dokonce prošla 

všemi schvalovacími procesy a byla předávacím protokolem předána Objednateli. 

 

Informace zadavatele: 

Zadavatel uvádí, že pro účely doplnění sloupce s názvem „Byla zakázka realizována a uvedena do 

provozu  v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., v platném znění a související vyhlášky č. 499/2006 Sb., 

v platném znění (ANO/NE)“ bude akceptována zakázka (stavba) v jakékoliv fázi realizace (výstavby). 

 

Informace zadavatele: 

Zadavatel z vlastního podnětu vysvětluje zadávací dokumentaci a uvádí, že z důvodu administrativní 

chyby uvedl do souladu požadavek uvedený v odst. 4.3.1., odrážka (iii) zadávací dokumentace (konkr. 

„finanční objem služby v Kč bez DPH“), když do Přílohy č. 11 ZD Seznam významných služeb doplnil 

sloupec k doplnění finančního objemu služby. 

Zadavatel v souladu s výše uvedenou opravou administrativní chyby poskytuje v příloze tohoto 

vysvětlení aktualizovanou verzi seznamu významných služeb (Příloha č. 11 ZD Seznam významných 

služeb_5.8.2021). Žádáme účastníky, aby ke své nabídce připojili tuto aktualizovanou přílohu č. 11 

seznamu významných služeb. 

 

 

Příloha Vysvětlení ZD č. 2: 

Příloha č. 8 ZD Seznam autorizovaných osob_5.8.2021 

Příloha č. 11 ZD Seznam významných služeb_5.8.2021 

 

V Ostravě dne 5. 8. 2021 

 

.………………………………. 

Magda Tabačíková  

hlavní specialista nákupu 

útvar ředitele nákupu a investic 


		2021-08-05T13:30:59+0200
	Magda Tabačíková




